
 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XII No. 865        Semana de 12 a 18 de outubro de 2018                        DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.402, DE 5 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
  Altera o Decreto n° 7.179, de 14 de junho de 2017, que “Designa membros do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência”. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 3.751, de 28 
  de fevereiro de 2003, alterada pela Lei nº 4.865, de 10 de dezembro de 2013, e 
 
  Considerando os termos constantes dos autos do processo administrativo nº 4251-PG/2018; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Fica designado membro do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência, observada  a composição paritária determinada pelo art. 
3º da Lei nº 3.751, de 28 de fevereiro de 2003, alterada pela Lei nº 4.865, de 10 de dezembro de 2013, o Sr. Paulo Francisco Borges Junior, em 
substituição à Sra. Angela Sebastiana Alves de Souza, nomeada através do art. 1º, inciso III, alínea “ f ” do Decreto n° 7.179, de 14 de junho de 2017. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu. 
em 5 de outubro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.403, DE 8 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
  Altera o Decreto nº 7.376, de 20 de agosto de 2018, que aprovou o Loteamento Residencial  de Interesse Social denominado  
  “CIDADE ALTA”. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam alteradas as alíneas “l” e “m” do inciso III, do art. 2º, do Decreto nº 7.376, de 20 de agosto de 2018, passando a vigorar com a 
seguinte redação: 
 “Art. 2º  
 
 (...) 
 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 l) Rua 09 – Daylton Vono; 
 m) Rua 10 – Cibely Gomieri Tonato. 
 
 (…).” 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 8 de outubro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.404, DE 9 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 1.951.000,00 (um milhão, novecentos 
e cinquenta e um mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.27.01 3.3.90.39.00 15.451.0003 2030 05 1498 MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS 202.901,47 

02.27.01 3.3.90.30.00 15.451.0003 2030 05 1499 MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS 475.471,16 

02.27.01 3.3.90.39.00 15.451.0003 2030 01 1502 MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS 351.383,27 

02.27.01 3.3.90.30.00 15.451.0003 2030 05 1503 MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS 490.524,24 

02.27.01 3.3.90.39.00 15.451.0003 2030 05 1504 MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS 187.683,21 

02.27.01 3.3.90.39.00 15.451.0003 2030 05 1505 MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS 44.435,79 

02.27.01 3.3.90.39.00 15.451.0003 2030 05 1506 MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS 29.172,23 

02.27.01 3.3.90.39.00 15.451.0003 2030 01 1699 MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS E VICINAIS 169.428,63 

      TOTAL 1.951.000,00 
 

 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de: 
 I - anulação de dotação orçamentária, totalizando o valor de R$ 169.428,63 (cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte oito reais e 
sessenta e três centavos), nos termos do art. 43, § 1º, inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV da Lei Orçamentária nº 
5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme especificação a seguir: 
 

Município de Jahu 

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.28.01 4.4.90.91.00 04.122.0006 1033 01 1688 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE PROPRIO                  169.428,63 
      TOTAL 169.428,63 

 

2   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 II- superávit financeiro apurado em exercício anterior no valor de R$ 1.781.571,37 (um milhão, setecentos e oitenta e um mil, quinhentos e 
setenta e um reais e trinta e sete centavos), nos termos do art. 7º, inciso I da Lei Orçamentária nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme 
especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT 

CIDE -28.696-6                   351.383,27 

CFEM - 74.553-7                      44.435,79 

Fundo Especial  do Petroleo - 74.515-4 678.207,45 

CEX - 26.992-1 29.172,23 

CFRH - 74.539-1 202.901,47 

RPM - Royalties Petroleo Cota Municipal - c/c 66.900-8 475.471,16 

TOTAL 1.781.571,37 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                             
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 9 de outubro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.405, DE 9 DE OUTUBRO DE 2018 
 
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

DECRETA 
 
 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 814.992,87 (oitocentos e quatorze mil, 
novecentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme 
especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.07.01 3.3.90.39.00 03.122.0010 2008 01 63 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 10.000,00 

02.13.04 3.3.90.30.00 10.303.0005 2332 01 215 MANUTENCAO DAS ACOES DE SAUDE 155.091,50 

02.17.01 3.3.90.39.00 18.541.0003 2008 01 228 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 4.000,00 

02.08.03 3.3.90.39.00 12.361.0002 1006 01 1029 TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUN 408.609,95 

02.08.03 3.3.90.39.00 12.361.0002 2011 02 1307 TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUN 76.822,89 

02.08.10 3.3.90.39.00 12.365.0002 2011 01 1436 TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUN 60.468,53 

02.06.01 3.3.90.91.00 28.843.0006 0006 01 1491 DIVIDA PUBLICA 100.000,00 

      TOTAL 814.992,87 
 

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de  anulação de dotação orçamentária, nos termos do art. 43, § 1º 
inciso III da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV da Lei Orçamentária nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, totalizando o valor de R$ 
814.992,87 (oitocentos e quatorze mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos), conforme especificação a seguir: 

 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018           3 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.06.01 3.3.90.39.00 28.846.0006 2008 01 47 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 4.000,00 

02.08.03 4.4.90.51.00 12.361.0002 1006 01 88 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS 300.000,00 

02.13.02 3.3.90.39.00 10.301.0005 2026 01 197 ATENCAO BASICA 105.091,50 

02.08.11 3.3.90.39.00 12.367.0005 2344 01 1209 TERCEIRO SETOR 109.570,79 

02.08.01 3.3.90.93.99 .12.361.0002 2008 01 1370 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 77.420,84 

02.08.10 4.4.90.51.00 12.365.0002 1005 01 1434 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS 52.398,60 

02.02.01 3.3.90.36.00 04.122.0006 2020 01 1569 ATIVIDADE DELEGADA 89.688,25 

02.08.10 3.3.90.39.00 12.365.0002 2011 02 1572 TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUN 76.822,89 

      TOTAL 814.992,87 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                           
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 9 de outubro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.406, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
 Altera o Decreto nº 7.214, de 13 de setembro de 2017, que “Institui a Comissão Intersetorial de Emergência  de apoio à 
 Coordenadoria  Municipal de Defesa Civil”. 
 
 O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
 CONSIDERANDO que, conforme estabelecido na Lei Federal nº 12.608, de 10 de abril de 2012, é dever   do Município adotar as 
 medidas  necessárias à redução dos riscos de desastre; 
 
 CONSIDERANDO as disposições estabelecidas na Lei nº 4.078, de 03 de abril de 2007, que criou a Coordenadoria Municipal de  Defesa Civil 
 do Município de Jahu - COMDEC; 
 
 CONSIDERANDO a necessidade de substituição dos membros que compõe a Comissão Intersetorial de Emergência, cujo objetivo é 
 garantir, como retaguarda, as ações integradas de suporte à Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, e 
 
 CONSIDERANDO as indicações constantes do processo administrativo nº 4246-PG/2018; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam designados membros da Comissão Intersetorial de Emergência de Apoio à Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, em 
substituição aos indicados no art. 1º do Decreto nº 7.214, de 13 de setembro de 2017, os seguintes cidadãos: 
 
 “I – Alexandre Pereira da Silva, como representante da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social... 
 IV – Sinval Garcia Ribeiro Júnior, como representante da Secretaria de Mobilidade Urbana... 
 VII – Mayke Valentim Granada, como representante da Águas de Jahu S/A... 
 XII – Fernando Henrique Perpétuo Pauli, Capitão, como representante da 1ª Companhia de Polícia Militar...” 
 

4   No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de outubro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
08/10/2018 - Concede Evolução Funcional da referência atual para a seguinte, e do nível atual para o seguinte em função do resultado obtido em sua 
Avaliação de Desempenho Periódica, respeitando o art. 27, § 5º, da Lei Complementar nº 219/2003, e da Lei nº 4.014/2005,  conforme Processo 
Administrativo nº 4218-PG/2018, aos servidores públicos abaixo relacionados: 
 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.218 Abel Torquato Branco 1MOA 1MOB 

4.219 Adeline Cristina de Almeida AG1C AG1D 

4.220 Adenilson Teixeira Xavier 1MOA 1MOB 

4.221 Adilson Aparecido Mariano 001E 001F 

4.222 Adriana de Oliveira Tabela XVI, Nível VII Tabela XVI, Nível VIII 

4.223 Adriana Merlin Paloschi 043D 043E 

4.224 Adriana Milhomem Neves Domene 034A 034B 

4.225 Adriana Regina Malvez Bienzobas Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.226 Adriane Lais Zuliani 008C 008D 

4.227 Advilson dos Santos 001C 001D 

4.228 Ailton Mizael da Silva 1MOA 1MOB 

4.229 Airton Lipi 001E 001F 

4.230 Alcides Calobrise 08CC 08DC 

4.231 Alcides Foganholo Junior AG1D AG1E 

4.232 Aldemir Aparecido de Araujo AG1D AG1E 

4.233 Alessandra Dias 012A 012B 

4.234 Alessandra Maion de Oliveira 022B 022C 

4.235 Alessandra Vanessa Terzi Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.236 Alessandro Barbosa 008C 008D 

4.237 Alessandro Pinheiro Serpa 1MOA 1MOB 

4.238 Alessandro Tadeu Viaro 01FC 005AC 

4.239 Alexandra Regina Neto Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.240 Alexandre Bienzobas 1MOD 1MOE 

4.241 Alexandre Cesar dos Reis Paixão 001B 001C 

4.242 Aline da Silva Rosario AG1B AG1C 

4.243 Amarildo Aparecido Bueno 017A 017B 

4.244 Amedeia Milanese Griso 043E 043F 

4.245 Amin Chahrur 1SFB 1SFC 
 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018           5 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.246 Anabela Maria Aparecida Barban 012A 012B 

4.247 Ana Claudia Antonio AG1C AG1D 

4.248 Ana Claudia Conte Pereira Mattos 46AC 46BC 

4.249 Ana Claudia Costa 009E 009F 

4.250 Ana Claudia Dario Tabela XIX, Nível VII Tabela XIX, Nível VIII 

4.251 Ana Cristina Bernardi Martins 042B 042C 

4.252 Ana Cristina Casale AG1A AG1B 

4.253 Ana Flavia Cardoso Tabela XIV, Nível IV Tabela XIV, Nível V 

4.254 Ana Keila Baptista Barboza 022B 022C 

4.255 Ana Keila Goes Caseiro 031C 031D 

4.256 Ana Lucia Pedroso Miyahara 026B 026C 

4.257 Ana Maria Frasson Zanetti 003A 003B 

4.258 Ana Maria Pontalti AG1B AG1C 

4.259 Ana Marta Camillo Atique Piovesana 043A 043B 

4.260 Ana Neri Regina Missassi Perez 025B 025C 

4.261 Ana Paula Batista da Silva Pinto 019E 019F 

4.262 Ana Paula Broveglio Trementose 034B 034C 

4.263 Ana Paula dos Santos I 022B 022C 

4.264 Ana Paula Ravanelli Domingues 022B 022C 

4.265 Ana Paula Zugliani Sallum de Souza 031C 031D 

4.266 Ana Queila Pereira da Cruz 005A 005B 

4.267 Anderson Machi 025C 025D 

4.268 Anderson Roberto Camargo 004A 004B 

4.269 Andrea Cristina Alves do Nascimento e Silva AG1D AG1E 

4.270 Andrea Ferraz de Oliveira Arjona Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.271 Andrea Rodrigues – 1° Cargo 034B 034C 

4.272 Andreia Aparecida Barros de Oliveira 001C 001D 

4.273 Andreia Cristina Rocha Tabela XVII, Nível II Tabela XVII, Nível III 

4.274 Andreia dos Santos Neves AG1F AG2A 

4.275 Andreia Santos Diogo Silva Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 

4.276 Andreia Simões Barreiro AG1D AG1E 

4.277 Andressa Fadoni da Silva 034D 034E 

4.278 Andressa Maria de Godoy Miranda 022B 022C 

4.279 Andreza Camila da Silva 022A 022B 

4.280 Angela dos Santos Silva AG1B AG1C 

4.281 Angela Maria Marques Perroni 034F 037A 

4.282 Angela Maria Pires de Campos Biazon Tabela XIX, Nível VII Tabela XIX, Nível VIII 

4.283 Angela Sebastiana Alves de Souza 008A 008B 

4.284 Angélica Adriana Ferreira Nunes de Andrade 043B 043C 

4.285 Angelo João Calderari Neto 034B 034C 

4.286 Anselmo Eduardo Carrara Veneziani AG1D AG1E 

4.287 Antonio Cardoso Junior 046A 046B 

4.288 Antonio Carlos Ditiglio 001C 001D 

4.289 Antonio Carlos Ferreira Vaz 008A 008B 

4.290 Antonio Carlos Prado Lyra 01SE 01SF 

4.291 Antonio de Padua Fessel Lahoz 042B 042C 
 
 

6   No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.292 Antonio Donisete Fracaro 010C 010D 

4.293 Antonio Eduardo Parra 43FC 46AC 

4.294 Antonio Irineu de Chico 2MOA 2MOB 

4.295 Antonio José Madalena Filho 46AC 46BC 

4.296 Antonio Turino Vaz de Moura 019D 019E 

4.297 Aparecida Betelli Guimarães 008B 008C 

4.298 Aparecida Helena Romero de Oliveira Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.299 Aparecido Donisete Marciano Gonçalves da Silva Tabela XVII, Nível II Tabela XVII, Nível III 

4.300 Arlete Maria Beraldo Rodrigues Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.301 Arlindo Antunes de Oliveira 1MOA 1MOB 

4.302 Artur Lamesa Silva 008C 008D 

4.303 Augusta Aparecida Machado 001F 005A 

4.304 Aureo Luppi 01EC 01FC 

4.305 Beatriz dos Santos Rocha Franco AG1D AG1E 

4.306 Beatriz Maria Lhanos Panfilo 034B 034C 

4.307 Belmair Aparecida do Prado Santos AG1C AG1D 

4.308 Bento Emanoel Aleixo 005D 005E 

4.309 Brendaly Aparecida Aguiar Cossia 003A 003B 

4.310 Bruna de Cassia Sales Pereira 034D 034E 

4.311 Caio Luiz Galante AG1B AG1C 

4.312 Camelia Fernanda da Silva Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 

4.313 Camila Campos Menha Nunes 008B 008C 

4.314 Carina Gonzales 042B 042C 

4.315 Carla Maria Alves Pereira 025C 025D 

4.316 Carlos Alberto Andreoli 1MOE 1MOF 

4.317 Carlos Alberto da Silva 1MOF 2MOA 

4.318 Carlos Alberto Martins Perez 008D 008E 

4.319 Carlos Antonio Bispo de Sales Filho 001C 001D 

4.320 Carlos Henrique dos Santos 001C 001D 

4.321 Carlos Quaglia Neto 025C 025D 

4.322 Carolina Guilhen Salvador 022B 022C 

4.323 Cassiana Maria Cezario Herrera 001B 001C 

4.324 Cassiane Ceneda Soares 036A 036B 

4.325 Catiuche da Silva Campos 034B 034C 

4.326 Celia Maria Gonzales Bernini Tabela X, Faixa I, Nível II Tabela X, Faixa I, Nível III 

4.327 Celio Aparecido de Figueiredo 001E 001F 

4.328 Celma Cristina Trindade 012D 012E 

4.329 Cesar Eduardo Gasparotto 31FC 36AC 

4.330 Cibele Regina Martinez 017A 017B 

4.331 Cilene Fatima Azevedo de Almeida AG1D AG1E 

4.332 Cintia Aparecida Freire Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.333 Clarice Aparecida Cruz 010A 010B 

4.334 Claudete Barbosa Delfino Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 

4.335 Claudete Pereira AG1C AG1D 

4.336 Claudia Fernanda Gomes AG1B AG1C 

4.337 Claudia Lecci Merigue Bruckner 012E 012F 

4.338 Claudio Augusto Turatti 2MOB 2MOC 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018           7 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.339 Claudio Rogerio Vicente Boza 004A 004B 

4.340 Claudiceia Turetta 017A 017B 

4.341 Cleber Roberto dos Santos 1MOA 1MOB 

4.342 Cleide Aparecida de Oliveira Mathozo Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 

4.343 Cleide Donizete Crepaldi Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 

4.344 Cleri Aparecida Monegatto 001F 005A 

4.345 Cleuza Maria Flores da Silva 001B 001C 

4.346 Clovis Norberto Oliva 008C 008D 

4.347 Cristiane Ferrari Machado 012B 012C 

4.348 Cristiane Formigão Bruckner Bernardo 012E 012F 

4.349 Cristiane Veroneze Podanosqui 012A 012B 

4.350 Cristina Aureolina Alves da Cunha Bevilaqua AG1D AG1E 

4.351 Cristina Custódio Ferreira Cabrioli Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.352 Cristiane Aparecida de Oliveira Leite Corpacci 008C 008D 

4.353 Cristiane de Oliveira Massola 001E 001F 

4.354 Daiana Graziela Julian AG1D AG1E 

4.355 Daiane Cristina Alves dos Santos 001F 005A 

4.356 Daiane Gleice Rodrigues Spirito 012B 012C 

4.357 Daiane Michele Peleteiro Soares 012C 012D 

4.358 Daniel Rodrigues da Silva 001C 001D 

4.359 Daniela Aparecida dos Santos 012B 012C 

4.360 Daniela Fernanda Grizzo Moia 008E 008F 

4.361 Daniela Ferreira Meira de Lima Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.362 Danielle Angotti Ratto 043B 043C 

4.363 Danielle Delaporta Pereira Sartori 022B 022C 

4.364 Danilo Goldoni 008A 008B 

4.365 Danilo Trajai Zorzin 008A 008B 

4.366 Debora de Cassia Catto Tabela XIV, Nível V Tabela XIV, Nível VI 

4.367 Deborah Elise da Silva Baroni 012A 012B 

4.368 Deise Cristina Ribeiro AG1D AG1E 

4.369 Denis Fiorelli Campanatti –  1° Cargo 043F 046A 

4.370 Denilson Melga 004D 004E 

4.371 Denivaldo Guedes da Silva 025D 025E 

4.372 Diego Nuñes Garcia 008C 008D 

4.373 Dirlea Rodrigues de Mattos Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.374 Dora Izabel Marques de Freitas 034E 034F 

4.375 Doralina Maria Malvina Capra 012B 012C 

4.376 Eder Silva do Nascimento 1MOA 1MOB 

4.377 Edinalva Ferreira de Lima Costa 034D 034E 

4.378 Edineia Cristina Ardeu Camargo Penteado Tabela XVI, Nível III Tabela XVI, Nível IV 

4.379 Edivana Ferreira Bastos AG1B AG1C 

4.380 Edivania Lourenço da Silva Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.381 Edna Dias Vidal Mina Tabela XIV, Nível IV Tabela XIV, Nível V 

4.382 Edson Carlos Camargo 001F 005A 

4.383 Eduardo José Rodrigues 034D 034E 

4.384 Edvaldo Antonio Rosa AG1C AG1D 
 
 

8   No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.385 Edvan Simione Marques 008B 008C 

4.386 Elder Luis Piton Contarteze 031C 031D 

4.387 Elaine Alves Bertolotto AG1D AG1E 

4.388 Elaine Aparecida de Almeida Quagliato 015D 015E 

4.389 Elaine Cristina Perim Tosi AG1D AG1E 

4.390 Elena Maria Navas 005A 005B 

4.391 Eliana Aparecida Marfim 001D 001E 

4.392 Eliana Leandrina da Cruz Franco 026C 026D 

4.393 Eliane Aparecida Gil Grimaldi 001F 005A 

4.394 Eliane Cristina Pavanelli 008A 008B 

4.395 Elida Gonçalves de Souza 032A 032B 

4.396 Eliete Maria dos Santos Fernandes AG1D AG1E 

4.397 Eliete Vieira dos Santos Brunasso 001F 005A 

4.398 Eliezer Cardoso 1MOF 2MOA 

4.399 Elisabete Cristiane de Oliveira AG1D AG1E 

4.400 Elisangela da Silva Oliveira AG1B AG1C 

4.401 Elizabete Aparecida Tiago Dias 012F 020A 

4.402 Elizabeth de Souza Carobino Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.403 Elizandra Cardoso 001E 001F 

4.404 Elizandra Cristina Vicente Anastaci 043E 043F 

4.405 Elza Aparecida Marmol Peres Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.406 Emanuelle Joseane Navarro da Costa 012A 012B 

4.407 Emiliano Franceschi Name 043C 043D 

4.408 Enisa Alves de Oliveira Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.409 Erica Aparecida Guilmo Munhoz 008F 017A 

4.410 Esmeralda Gloria da Silva 001E 001F 

4.411 Estela Maria Silencio Auler do Santo 46AC 46BC 

4.412 Evangelista de Oliveira Junior 004D 004E 

4.413 Eveline Previero de Oliveira 042B 042C 

4.414 Everton Carlos de Oliveira 1MOA 1MOB 

4.415 Eunice Mara Pereira Gomes 001B 001C 

4.416 Eusebio de Andrade 001E 001F 

4.417 Fabiana Correa Pires de Campos Gusman 019F 027A 

4.418 Fabiana Gibin Bonilha Cassiano 034E 034F 

4.419 Fabio Cristiano Lopes 012D 012E 

4.420 Fabio Ricardo da Silva 012B 012C 

4.421 Fabio Rogério Jesuino 015B 015C 

4.422 Fabio Rogério Martins 025C 025D 

4.423 Farlin Pereira Rodrigues 1MOD 1MOE 

4.424 Fatima Aparecida Pinto de Arruda Domingues Tabela XIX, Nível VIII Tabela XIX, Nível IX 

4.425 Fernanda Domingos de Campos AG1B AG1C 

4.426 Fernanda Rodrigues Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.427 Fernando Mattosinho Mattielo AG1F AG2A 

4.428 Fernando Roberto de Almeida 008B 008C 

4.429 Flavia Cristina Soares Bento da Silva 012B 012C 

4.430 Flavia Godoy Aroni 034C 034D 

4.431 Franceli Aparecida Manoel Marques 08DC 08EC 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018           9 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.432 Francisco Carlos Magalhães Junior 001E 001F 

4.433 Francisco Carlos Martimiano 042B 042C 

4.434 Gabriel Henrique Trovão 042B 042C 

4.435 Gerlane Maria dos Santos Braga Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.436 Gerson Ruiz 001E 001F 

4.437 Gilberto Justino dos Santos 025B 025C 

4.438 Gilberto Pedro da Silva Filho 01SD 01SE 

4.439 Gilson Rafael Toscano 46AC 46BC 

4.440 Giovani Mineti Fabrício 025B 025C 

4.441 Gislaine Aparecida Matheus Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.442 Gislaine Saquetti Sorrila 001B 001C 

4.443 Glauce Regina Fernandes Giacoia 053E 053F 

4.444 Glaucia Daniela Rizzo 032A 032B 

4.445 Graziela Romero Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.446 Graziele Aparecida Martins da Silva 012B 012C 

4.447 Guilherme Bagaiolo Grizzo 1MOA 1MOB 

4.448 Hamilton Paulo Moya –  1° Cargo 043B 043C 

4.449 Hamilton Paulo Moya –  2° Cargo 043C 043D 

4.450 Hedio Roberto Fantini 1MOA 1MOB 

4.451 Helaine Marisa Storti 034C 034D 

4.452 Helena Brandina Cristiano Barnabe 004C 004D 

4.453 Helio Deolindo Manzini 37AC 37BC 

4.454 Henrique Antonio Ferrari 001D 001E 

4.455 Hercilio Aparecido Benedicto 032A 032B 

4.456 Hildo Temporim 004E 004F 

4.457 Irene Torquato Branco de Souza Tabela XIX, Nível VII Tabela XIX, Nível VIII 

4.458 Irineu Aparecido de Oliveira 01DC 01EC 

4.459 Isabel Aparecida Almeida Souza 005A 005B 

4.460 Isabel Castilho de Sal Cardoso Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.461 Isabel do Carmo Soutto Canola Tabela XIX, Nível VII Tabela XIX, Nível VIII 

4.462 Israel Alberto de Agostini 001E 001F 

4.463 Ivalda Lucia da Silva Fioravante Tabela XIX, Nível VIII Tabela XIX, Nível IX 

4.464 Ivani Terezinha Baraldi 001F 005A 

4.465 Ivete Calobrizi 032A 032B 

4.466 Ivete Luiz Neto da Silva 001D 001E 

4.467 Ivo Celso França 1MOF 2MOA 

4.468 Ivone Aparecida Machado Tabela XIX, Nível VII Tabela XIX, Nível VIII 

4.469 Ivone Marra 042A 042B 

4.470 Ivoniza de Oliveira Silva Tabela XIV, Nível V Tabela XIV, Nível VI 

4.471 Izildinha de Fatima Gomes Figueira 017A 017B 

4.472 Jacqueline Barbieri da Silva CD1C CD1D 

4.473 Jacqueline Teixeira de Almeida Prado 025A 025B 

4.474 Jacqueline Zanetti Souza 008A 008B 

4.475 Jade Cristiane da Costa 008A 008B 

4.476 Janete Terezinha Corradine Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.477 Jaqueline Fernanda Lemos Paraizo da Silva 025C 025D 
 
 

10  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.478 Jeane Marchette Mendes Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.479 Jenifer Leila Ramos Domingos 031B 031C 

4.480 Jessica de Castro Ferreira Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.481 Jesus Aparecido Luzetti 05AC 05BC 

4.482 Joana Darc de Fatima Rosa 032A 032B 

4.483 Joana D´Arc Maria Lopes 003B 003C 

4.484 Joana Eliana Ribeiro Pinto AG1C AG1D 

4.485 João Alves Filho 001D 001E 

4.486 João Carlos Burro 016C 016D 

4.487 João Eduardo de Paula AG1D AG1E 

4.488 João Francisco Serga Barbetta 008C 008D 

4.489 João Geraldo Flores Rodrigues 004D 004E 

4.490 João Geraldo Vono 042B 042C 

4.491 João Gomes da Cruz 1MOC 1MOD 

4.492 João Gregório Rodrigues Neto 2MOA 2MOB 

4.493 João Pagador Esposito 019C 019D 

4.494 João Roberto Dornellas 008A 008B 

4.495 João Soares Martins 002C 002D 

4.496 Joaquim dos Santos Lopes Silva 001F 005A 

4.497 Joaquim Honório de Oliveira AG1B AG1C 

4.498 Joel Antonio Tadeu Teodoro 016F 024A 

4.499 Joel Pereira de Souza 1MOE 1MOF 

4.500 Joelma Maria Aparecida Martins Bagarini 008C 008D 

4.501 Joice Aparecida dos Santos Moreira AG1A AG1B 

4.502 Joice Cristina Nogueira Lopes Belo Tabela XIV, Nível III Tabela XIV, Nível IV 

4.503 Joice de Fatima Garuti Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.504 Jordana Maria Saggioro Marasato 008D 008E 

4.505 Jorge Henrique Gonçalves dos Santos AG1B AG1C 

4.506 Jorge Sixto Jarussi 25DC 25EC 

4.507 José Adonias Bueno 001D 001E 

4.508 José Alexandre Rubio 1MOA 1MOB 

4.509 José Antonio Ferreira 1MOF 2MOA 

4.510 José Antonio Jacomini 1MOF 2MOA 

4.511 José Aristides Pagani AG1D AG1E 

4.512 José Carlos de Oliveira 001E 001F 

4.513 José Claudinei Dalla Bernardino AG1C AG1D 

4.514 José Donizete Nunes 013E 013F 

4.515 José Eduardo Fogolin Passos 01SD 01SE 

4.516 José Eduardo Furlanete 025C 025D 

4.517 José Eduardo Lopes 001E 001F 

4.518 José Eduardo Penati 025B 025C 

4.519 José Fernando Goes Ailon 025D 025E 

4.520 José Geraldo de Paula Ribeiro 008C 008D 

4.521 José Luiz Amadeu 034B 034C 

4.522 José Luiz Eurico 001D 001E 

4.523 José Marcos Borges 001F 005A 

4.524 José Ricardo Ribeiro 001F 005A 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018         11 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.525 José Roberto Simão 043F 046A 

4.526 José Santana Aparecido 1MOF 2MOA 

4.527 José Valdir Olivato 001B 001C 

4.528 José Vanderlei Alves Junior 008C 008D 

4.529 Joselina Aparecida Ribeiro 012E 012F 

4.530 Josiane Aparecida dos Santos Moreira Silva Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.531 Josué Camargo Machado 001E 001F 

4.532 Juliana Cury João 008C 008D 

4.533 Juliana Domeneghetti Parizoto Felippe 043A 043B 

4.534 Juliana Ferin Constante 012B 012C 

4.535 Juliana Maria Bovolenta Santarem 042B 042C 

4.536 Juliani de Cassia Quaglia 012C 012D 

4.537 Julio Cesar Chiarato Junior AG1C AG1D 

4.538 Julio Cesar Luck 001C 001D 

4.539 Karin Cristina Peretti Baptista 031C 031D 

4.540 Karina Banhol Delbue 008B 008C 

4.541 Karina Bento da Silva Gonçalves AG1D AG1E 

4.542 Karina Feltrin 003A 003B 

4.543 Karina Mariane Soares Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 

4.544 Karina Paixão Alves de Campos 008A 008B 

4.545 Katia Valeria Piamonteze AG2A AG2B 

4.546 Keila Juliana Claro 008A 008B 

4.547 Kelen Ferreira da Silva de Araújo 022B 022C 

4.548 Keli Mabel Parro Costa 012B 012C 

4.549 Kelly Aparecida Cunha Tabela XIV, Nível III Tabela XIV, Nível IV 

4.550 Kelvin Thiago Giambelli 008A 008B 

4.551 Larissa Fernanda Supricio 008C 008D 

4.552 Leandro Grundmann Scarpini 025C 025D 

4.553 Leandro Sérgio Martins Pereira 001E 001F 

4.554 Leda Maria Guarnieri 36AC 36BC 

4.555 Leonice Letícia Marqui Brocca AG1B AG1C 

4.556 Leonice Moreira de Oliveira AG1D AG1E 

4.557 Letícia Soares de Oliveira 012A 012B 

4.558 Ligia Lessa Garcia Laudares Pereira 43EC 43FC 

4.559 Ligia Maria Vieira Tabela X, Faixa 1, Nível III Tabela X, Faixa 1, Nível IV 

4.560 Liliane Cristina Arnold Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 

4.561 Luana Roque da Silva Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.562 Lucelia Faria Silva 008E 008F 

4.563 Lucia Alves Bezerra 019B 019C 

4.564 Lucia Helena Bussolan Frasson 022A 022B 

4.565 Lucia Helena Rodrigues Silva 001F 005A 

4.566 Lucia Helena Romero AG1C AG1D 

4.567 Lucia Maria de Paula Ribeiro Santos Tabela XV, Nível I Tabela XV, Nível II 

4.568 Luciana Aparecida Pessutti Pereira 019E 019F 

4.569 Luciana Bassan Zanutto Martins 05DC 05EC 

4.570 Luciana Batista da Silva Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 
 
 

12  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.571 Luciana Cristina de Oliveira 008F 17A 

4.572 Luciana de Campos Franco Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.573 Luciana Peralta Barroquelo dos Santos 012E 012F 

4.574 Luciane Prado de Campos Tabela XIV, Nível IV Tabela XIV, Nível V 

4.575 Lucimara Manfrinato 012C 012D 

4.576 Lucimara Pessuto 026E 026F 

4.577 Lucy Pinotti AG1D AG1E 

4.578 Luis Antonio de Lima 001F 005A 

4.579 Luiz Alfredo Teixeira Junior – 1° Cargo 043E 043F 

4.580 Luiz Alfredo Teixeira Junior – 2° Cargo 01SE 01SF 

4.581 Luiz André Volpato Sordi 01SE 01SF 

4.582 Luiz Antonio Gazolli 12CC 12DC 

4.583 Luiz Carlos Marchiori 005D 005E 

4.584 Luiz Carlos Sinatura 046A 046B 

4.585 Luiz Marcelino de Souza Junior 026A 026B 

4.586 Luiz Reginaldo Bagarini 025E 025F 

4.587 Luiz Torquatro Branco 034C 034D 

4.588 Luzia Conceição Alves de Agostini 08FC 17AC 

4.589 Luzia de Fatima Belinassi Boaventura Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.590 Luzia Domezi Solato 001C 001D 

4.591 Lygia Maria Penteado Negraes Soares 034F 037A 

4.592 Madalena Aparecida Delfino 020A 020B 

4.593 Magna Andrade de Oliveira Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.594 Maiara Fernanda Billiassi Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.595 Maira Samanta Rett Alves 008C 008D 

4.596 Manoel Francisco Sabatino Junior 005D 005E 

4.597 Manoel Messias da Silva 004C 004D 

4.598 Manoel Roberto Lira 005C 005D 

4.599 Manuel Dias Filho 043E 043F 

4.600 Mara Regina Santangelo 18AC 18BC 

4.601 Marcela Almeida dos Santos Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.602 Marcia de Oliveira Coelho 019E 019F 

4.603 Marcia Josefina Burriguel AG1D AG1E 

4.604 Marcia Maria dos Santos Romagnoli AG1B AG1C 

4.605 Marcia Melo da Silva Tabela XIX, Nível III Tabela XIX, Nível IV 

4.606 Marcia Morroni D´Eleuterio 012C 012D 

4.607 Marcia Regina Calciolari 019E 019F 

4.608 Marcio Martins da Silva Santos 034E 034F 

4.609 Marco Antonio Ribeiro 1MOE 1MOF 

4.610 Marco Antonio Rosa 1MOE 1MOF 

4.611 Marcos Adriano Rocha AG1B AG1C 

4.612 Marcos Marassatto Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.613 Marcos Roberto de Abreu 001B 001C 

4.614 Marcos Rodrigo Bueno 012A 012B 

4.615 Margarete Balbino Tabela XIX, Nível VIII Tabela XIX, Nível IX 

4.616 Margarete Pereira da Silva Borges AG1C AG1D 

4.617 Margarete Regina Baldo 012B 012C 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018         13 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.618 Margareth Camargo Sorani 031E 031F 

4.619 Mari Celia Benassi Perim 001D 001E 

4.620 Maria Alessandra Pinheiro da Silva AG1D AG1E 

4.621 Maria Alice Rodrigues Morato 034F 037A 

4.622 Maria Alves Leite Tabela XIX, Nível VIII Tabela XIX, Nível IX 

4.623 Maria Alzira Camargo Masiero 012E 012F 

4.624 Maria Angelica Ceroni Lilli 012D 012E 

4.625 Maria Antonia Polonio Munhoz Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.626 Maria Aparecida da Rocha Alves 001D 001E 

4.627 Maria Aparecida de Souza Mello 005A 005B 

4.628 Maria Aparecida dos Santos Gonçalves de Oliveira 001F 005A 

4.629 Maria Cecilia Alvarez Boesso Lourenço 043F 046A 

4.630 Maria Cecilia de Carvalho Costa Soufen 043C 043D 

4.631 Maria Cecilia Magalhães 18AC 18BC 

4.632 Maria Cristina Mascaro Dias 043F 046A 

4.633 Maria Cristina Osti Marinho de Moura 034F 037A 

4.634 Maria Cristina Pavan 031F 036A 

4.635 Maria da Conceição Aparecida Mendes 005A 005B 

4.636 Maria de Lurdes Jeronimo Carneiro AG1D AG1E 

4.637 Maria do Carmo da Silva AG1B AG1C 

4.638 Maria Elisabete da Silva Anselmo Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.639 Maria Eugenia Cunha Vianna Sorani 46AC 46BC 

4.640 Maria Eunice Rossi de Vitto AG1C AG1D 

4.641 Maria Evanilde de Lima Castro AG1D AG1E 

4.642 Maria Fernanda Alves Paes de Barros 008A 008B 

4.643 Maria Geralda Gonçalves 034B 034C 

4.644 Maria Helena Belinassi Martins da Silva Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 

4.645 Maria Helena Marfil Marcos Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 

4.646 Maria José Furquim Crescencio 012B 012C 

4.647 Maria Julia Minutti da Silva 001D 001E 

4.648 Maria Leonice Carminati Tabela XIX, Nível IX Tabela XIX, Nível X 

4.649 Maria Lucia Nabas 08DC 08EC 

4.650 Maria Lucia Zanardi 034B 034C 

4.651 Maria Madalena Salvador do Prado 010A 010B 

4.652 Maria Marta Ortolani AG1C AG1D 

4.653 Maria Neusa Cortezi de Lima AG1C AG1D 

4.654 Maria Nilce Miedes Santos AG1D AG1E 

4.655 Maria Pessuto Roque 001E 001F 

4.656 Maria Suely Cruz de Oliveira 001B 001C 

4.657 Maria Tereza Coelho de Souza 012C 012D 

4.658 Maria Tereza Covre Pavan Tabela XX, Nível VIII Tabela XX, Nível IX 

4.659 Mariana Alencar Gomes Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.660 Marilda Monteiro Villanova Affonso 43FC 46AC 

4.661 Marilda Regina Pavan Tabela XIX, Nível VIII Tabela XIX, Nível IX 

4.662 Marilene Rios AG1D AG1E 

4.663 Marília Martins Boaventura Azar 034B 034C 
 
 

14  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.664 Marina Baldini 008C 008D 

4.665 Marina Fernanda Catto 012A 012B 

4.666 Maristela Cristina Sanches 008A 008B 

4.667 Mateus Viegas Medina 034C 034D 

4.668 Matheus Palaro Canhete 01SD 01SE 

4.669 Mauriceia Aparecida Marostica Biliasi 008F 017A 

4.670 Maurícia Regina Alves Pinheiro Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.671 Maurício da Cruz Tabela XVII, Nível VI Tabela XVII, Nível VII 

4.672 Mauro Aparecido de Morais 2MOA 2MOB 

4.673 Mauro César Tesser – 1° Cargo 022B 022C 

4.674 Mauro César Tesser – 2° Cargo 012A 012B 

4.675 Mayla Barchi Tamanini 034B 034C 

4.676 Maximiliano Franceschi Name 01SE 01SF 

4.677 Michelle Piccin 034B 034C 

4.678 Milena Fernanda Tagiariolli Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.679 Miriam Aparecida Linares Ramos 01SE 01SF 

4.680 Miriam Letícia Domezi 012A 012B 

4.681 Miriam Renata Lopes da Silva AG1B AG1C 

4.682 Miriam Simone Domingos Nunes Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.683 Mozart Marques de Oliveira – 2° Cargo 01SE 01SF 

4.684 Murilo Romano da Costa 008A 008B 

4.685 Nadir Ananias da Silva 005A 005B 

4.686 Naila Gabriela Sertain 015A 015B 

4.687 Nair Vanessa Zago 012C 012D 

4.688 Natali Ortiz Riveiro 008A 008B 

4.689 Natalia Alves de Oliveira AG1C AG1D 

4.690 Natalia Cristiane Guislene Desiderio 022A 022B 

4.691 Natalia Lucatto Caramano Vicaro 034B 034C 

4.692 Nelci Aparecida de Fabio Cunha Tabela XIX, Nível IX Tabela XIX, Nível X 

4.693 Neusa Aparecida Monico Campoo Tabela XIX, Nível VIII Tabela XIX, Nível IX 

4.694 Neusa Aparecida Moraes Borges 005A 005B 

4.695 Neusa Maria Crepaldi 005A 005B 

4.696 Neuza de Souza Gomes Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 

4.697 Nilce Maria Bussacarini Scarpim Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.698 Nilsete Cerqueira Silva Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.699 Nilza Maria da Silva Souza Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.700 Nivaldo Duraes da Silva 001F 005A 

4.701 Noel Scalco 08DC 08EC 

4.702 Noeli Adriana Rosa Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.703 Odete Gimenez Boter Tabela XIX, Nível IX Tabela XIX, Nível X 

4.704 Orlando Pereira de Souza 1MOF 2MOA 

4.705 Osmar da Silva 008A 008B 

4.706 Osni Aparecido Vieira AG1C AG1D 

4.707 Osvaldo Roveri Junior 08EC 08FC 

4.708 Otávio Antonio Michellin 025D 025E 

4.709 Otávio Nascimento Gomes Figueira 008A 008B 

4.710 Patricia Bezerra de Souza Delgado AG1D AG1E 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018         15 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.711 Patricia Delfino Campos 019C 019D 

4.712 Patricia Gomes Torensan 025B 025C 

4.713 Patricia Regina da Cruz 012C 012D 

4.714 Patricia Rego Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.715 Patricia Rodella Brizzi da Silva Tabela X, Faixa 1, Nível III Tabela X, Faixa 1, Nível IV 

4.716 Paula da Silva Lima 037A 037B 

4.717 Paula Renata da Silva AG1D AG1E 

4.718 Paula Vanessa Rodrigues Faustino Gusman 034D 034E 

4.719 Paulo Furtado 004A 004B 

4.720 Paulo Henrique Bagarini 025C 025D 

4.721 Paulo Henrique Betto AG1D AG1E 

4.722 Paulo Sérgio Comin 001E 001F 

4.723 Paulo Sérgio Crepaldi 001D 001E 

4.724 Paulo Sérgio de Oliveira AG2A AG2B 

4.725 Paulo Sérgio Silva 001F 005A 

4.726 Pedro César Volpato AG1B AG1C 

4.727 Pedro Grijo 002E 002F 

4.728 Peterson José Russo Catto 008A 008B 

4.729 Priscila Aparecida Dalastti Souza 031B 031C 

4.730 Priscila da Costa Silva Oliveira 022B 022C 

4.731 Priscila Maria Ferreira Moura 042B 042C 

4.732 Queila Adriana Camargo Siqueira Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.733 Rafael Monaco Rosella CD1D CD1E 

4.734 Raquel de Tilio Polonio Gatto 008C 008D 

4.735 Raquel Eliane Alves Ribeiro 034E 034F 

4.736 Raquel Faber 003D 003E 

4.737 Regina Aparecida Canhete Velho Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 

4.738 Reginaldo Carvalho Alves 004A 004B 

4.739 Reginaldo Luzia Lopes 1MOD 1MOE 

4.740 Reinaldo Reis dos Santos 001C 001D 

4.741 Renata Cristina Pereira AG1C AG1D 

4.742 Renata de Cassia Gonçalves Devide 034E 034F 

4.743 Renata Regina Culuxi AG1B AG1C 

4.744 Renata Regina Dorador de Paula 001F 005A 

4.745 Renata Rocha Anjos Garcia 034B 034C 

4.746 Renato de Carvalho Costa – 1º Cargo 043F 046A 

4.747 Renato de Carvalho Costa – 2º Cargo 043B 043C 

4.748 Renir Ferreira do Nascimento Carfe Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 

4.749 Rhaufe Cluife Cardoso 01SE 01SF 

4.750 Richard Fernando Rubio 1MOE 1MOF 

4.751 Rita de Cassia do Carmo AG1B AG1C 

4.752 Rita de Cassia Verissimo 001E 001F 

4.753 Rodrigo de Callis Brandão 043C 043D 

4.754 Rodrigo Rafael Vendicto 01SE 01SF 

4.755 Rogério Alessandro de Antonio 1MOE 1MOF 

4.756 Ronald Correa Alvarenga 1MOB 1MOC 
 
 

16  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.757 Ronaldo Bolsoni AG1D AG1E 

4.758 Ronaldo Rodrigues Soares da Silva 008C 008D 

4.759 Rosa Aparecida Dorador 001B 001C 

4.760 Rosa de Fatima da Costa 004E 004F 

4.761 Rosa Maria Gasparotto de Angelo Tabela XVII, Nível I Tabela XVII, Nível II 

4.762 Rosana Aparecida Catto da Silva Tabela XIV, Nível III Tabela XIV, Nível IV 

4.763 Rosangela Aparecida Pereira da Silva AG1D AG1E 

4.764 Rosangela da Silva Borges Garcia 008C 008D 

4.765 Rosangela Gonçalves Silva Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.766 Rosemeire Cristina Santiago Tabela XIV, Nível II Tabela XIV, Nível III 

4.767 Rosemeire Frois de Camargo AG1B AG1C 

4.768 Rosemeire Pereira dos Santos 001B 001C 

4.769 Rosineide de Almeida Ramos AG1B AG1C 

4.770 Rozemei Alves Gimenez 008B 008C 

4.771 Ruth Helena Floret Turini Claro 034F 037A 

4.772 Sabrina Aparecida dos Santos 022B 022C 

4.773 Sami André Silva 004B 004C 

4.774 Samyr Atique 046A 046B 

4.775 Sandra Aparecida Arroyos da Silva 005A 005B 

4.776 Sandra Elaine Bernardi Penati 003D 003E 

4.777 Sandra Felipe Tabela XIX, Nível I Tabela XIX, Nível II 

4.778 Sandro Rogério Teixeira 008B 008C 

4.779 Sebastião Aguiar Cassiano 2MOA 2MOB 

4.780 Selaine Queite Lourenço AG1C AG1D 

4.781 Selma Margarete Vieira de Carvalho 1SFA 1SFB 

4.782 Sérgio Aparecido da Silva 036B 036C 

4.783 Sérgio Augusto Francisconi 015B 015C 

4.784 Sérgio Renato Bueno 034B 034C 

4.785 Sidineia da Silva de Jesus 022B 022C 

4.786 Silmara Regina Inacio Alves 034B 034C 

4.787 Silvana Almeida Duarte Parra 046A 046B 

4.788 Silvana Aparecida Brichi Bauer 012D 012E 

4.789 Silvana Aparecida de Toledo Faria AG1B AG1C 

4.790 Silvana de Fatima Devides Missassi AG1B AG1C 

4.791 Silvana Madalena Toledo Benedicto de Oliveira Tabela X, Faixa 1, Nível IV Tabela X, Faixa 1, Nível V 

4.792 Silvana Paleologo Barra Tabela XX, Faixa 1, Nível X Tabela XX, Faixa 2, Nível I 

4.793 Silvana Teresinha Rodrigues Ramos AG1D AG1E 

4.794 Silvia Cristina Soares Tichak AG1B AG1C 

4.795 Silvia Maselli Helene dos Santos 034F 037A 

4.796 Silvia Regina de Almeida Aguiar AG1C AG1D 

4.797 Silvia Regina de Campos Rossomano 001F 005A 

4.798 Silvia Regina Parizoto Antoni Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.799 Silvio Ricardo Nogueira dos Santos 1MOA 1MOB 

4.800 Simone Cristina de Luca 012A 012B 

4.801 Simone de Oliveira Burgos Dua 042B 042C 

4.802 Simone Florencio dos Santos Costa AG1B AG1C 

4.803 Simone Maria de Oliveira Longuini Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018         17 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.804 Simone Renata Canossa da Silva AG1C AG1D 

4.805 Sirley Morotti Cordeiro Tabela XX, Faixa 1, Nível X Tabela XX, Faixa 2, Nível I 

4.806 Solange Aparecida Correa de Oliveira Tabela XIX, Nível IX Tabela XIX, Nível X 

4.807 Solange Maria da Silva AG1A AG1B 

4.808 Sonia Aparecida de Paula Tabela XIX, Nível VI Tabela XIX, Nível VII 

4.809 Sonia Aparecida dos Santos Arrolho AG1D AG1E 

4.810 Sonia de Jesus Viana AG1C AG1D 

4.811 Sonia Mariza Camargo de Almeida Prado 034C 034D 

4.812 Sonia Regina Agostinho Laera Tabela XIX, Nível IX Tabela XIX, Nível X 

4.813 Sonia Rosalina de Fatima Grassi Batistim 17AC 17BC 

4.814 Stela de Lima 012A 012B 

4.815 Sumar Zilda Rodrigues Tabela XVII, Nível IV Tabela XVII, Nível V 

4.816 Suzana Aparecida Costa Melotti Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.817 Tabata Aline Bonfante 034C 034D 

4.818 Taiana Luiza Gonçalves Meira 008C 008D 

4.819 Tancredo Mazzei Junior AG1B AG1C 

4.820 Tania Maria de Carvalho Baptista Bueno CD1B CD1C 

4.821 Tatiane Carolina Lopes de Souza 003B 003C 

4.822 Tatiane Cristina Alves de Paula Morais 001E 001F 

4.823 Terezinha de Lourdes Strada Silva Tabela XIV, Nível VIII Tabela XIV, Nível IX 

4.824 Thais Salles Ferrazoli Guerino Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.825 Thais Cristina Tesser de Oliveira Tabela XIV, Nível IV Tabela XIV, Nível V 

4.826 Thiago Coimbra Levorato 043B 043C 

4.827 Thiago Jesus da Fonseca 012C 012D 

4.828 Thiago Segolin Barrientos 025B 025C 

4.829 Tiago Augusto Simione 008C 008D 

4.830 Ulisses Schiavi de Melo 043D 043E 

4.831 Vagner Messias Modesto Carneiro 008C 008D 

4.832 Valdir Alves Pinheiro 012F 020A 

4.833 Valdir Aparecido Luzetti 1MOA 1MOB 

4.834 Valdir de Campos 001E 001F 

4.835 Valdir Torqueti 01EC 01FC 

4.836 Valdirene Aparecida da Silva 012C 012D 

4.837 Valdirene Aparecida de Oliveira Silva Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.838 Valdisseia Justino da Silva Tabela XIX, Nível V Tabela XIX, Nível VI 

4.839 Valéria Cristina dos Santos Gomes Tabela XV, Nível II Tabela XV, Nível III 

4.840 Valéria Cristina Galvão Bento 001F 005A 

4.841 Valéria Cristina Ferrarezi AG1B AG1C 

4.842 Valéria Cristina Ferreira de Azevedo 012E 012F 

4.843 Valéria Cristina Morais Penteado Tabela XX, Faixa 1, Nível X Tabela XX, Faixa 2, Nível I 

4.844 Valéria Regina Rett 008F 017A 

4.845 Valkiria Rodrigues Batista AG1B AG1C 

4.846 Valquiria Aparecida Serrato Ravazio AG1D AG1E 

4.847 Vanda Maria Corteze de Souza 001C 001D 

4.848 Vania Aparecida de Antonio Sartori Tabela XVII, Nível III Tabela XVII, Nível IV 

4.849 Vania de Fontes Vancin 042B 042C 
 
 

18  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº Portaria NOME REF./NÍVEL  ATUAL REF./NÍVEL SEGUINTE 

4.850 Vania Isabel Moretto Bianzeno AG1C AG1D 

4.851 Vanessa Sorani Oziliero Dangio 031B 031C 

4.852 Vera Lucia Arrolho Luzetti 001F 005A 

4.853 Vera Lucia Baldini 17AC 17BC 

4.854 Vera Lucia Bressan Spatti Tabela XIX, Nível IV Tabela XIX, Nível V 

4.855 Vera Lucia de Aguirra Correia 001E 001F 

4.856 Vera Lucia Parisotto Begosso Tabela XIX, Nível III Tabela XIX, Nível IV 

4.857 Vera Lucia Pires 005A 005B 

4.858 Veridiana Gonzales Miranda AG1D AG1E 

4.859 Vilma Candida Martins 005A 005B 

4.860 Vilma Isabel Bagarini AG1B AG1C 

4.861 Vilma Tofanetto Ferri 008B 008C 

4.862 Viviane Aparecida Antonio Tereza do Amaral AG1A AG1B 

4.863 Wagner Aparecido Acre 001F 005A 

4.864 Wagner Fernando Corteze 1MOF 2MOA 

4.865 Waldir Luiz Afonso de Lima 01EC 01FC 

4.866 Waldyr Antonio Donato 025B 025C 

4.867 William de Araújo 008C 008D 

4.868 Wilson Damião Vaz 1MOA 1MOB 

4.869 Yara de Souza Ferreira Marques 008C 008D 

4.870 Zélia Pilon AG1D AG1E 

4.871 Zilda de Cassia Teodoro Turra 005A 005B 
 
 
 
Nº 4.872, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 27/09/2018, a Janaina Gonçalves de Souza Alves, de acordo com 
o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.873, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o período das 13 
horas às 17 horas do dia 28/09/2018, a Vanderleia Aparecida Gomes 
Vieira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.874, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 28/09/2018, a Juliana Furlanetto Froes, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 4.875, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 28/09/2018, a 
Dulcinéia Custodio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.876, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 28/09/2018, a 
Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.877, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 28/09/2018, a 
Tatiana Lorde de Araujo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.878, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 01/10/2018, a Silvia Maria de Lima Galvão, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.879, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 01/10/2018, a 
Maiara Fernanda Billiassi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.880, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 01/10/2018, a 
Alexsandra Contato Leotti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 4.881, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 01/10/2018, a 
Melissa Cristina Palomares Marchi, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.882, de 08/10/2018 – Concede Licença, para os dias 01, 02 e 
03/10/2018, a Elisangela Cristina dos Santos, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 4.883, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 02/10/2018, a Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.884, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 02/10/2018, a Paulo Sérgio Mangoni, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.885, de 08/10/2018 – Concede Licença, para meio período do dia 
02/10/2018, a Vanessa Natalia Parro Cardoso, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 4.886, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 02/10/2018, a 
Patrícia Regina de Oliveira Aires, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.887, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 02/10/2018, a 
Simone Maria Molan, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.888, de 08/10/2018 – Concede Licença, para os dias 02, 03 e 
04/10/2018, a Camila Giffu de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 

 
 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018         19 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 4.889, de 08/10/2018 – Concede Licença, para os dias 02, 03 e 
04/10/2018, a Guilherme Polonio Modenese, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 4.890, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 03/10/2018, a Patrícia de Gaspari Marangon, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 4.891, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 03/10/2018, a Silmara Cristina Chicheto Fusche, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 4.892, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 03/10/2018, a 
Carlos Eduardo Sampaio Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.893, de 08/10/2018 – Concede Licença, para o dia 03/10/2018, a 
Vanessa Natalia Parro Cardoso, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 4.894, de 08/10/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Elenir 
dos Santos da Silva, referente ao período de 07/11/2012 a 06/11/2017. 
 
Nº 4.895, de 08/10/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Raquel 
de Paula Salvador, referente ao período de 28/09/2013 a 27/09/2018. 
 
Nº 4.896, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Angelo José Dametto, a partir de 17/09/2018. 
 
Nº 4.897, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Marcos Rodrigo Bueno, a partir de 21/09/2018. 
 
Nº 4.898, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Marco Tulio Araujo de Vasconcellos, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.899, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Helena Cristiano Brandina Barnabé, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.900, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Emerson Ricardo Jorge, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.901, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Adilson Aparecido Mariano, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.902, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Neiva Aparecida Medina Pury, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.903, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Valéria Aparecida da Silva Gomes Nascimento, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.904, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Edinéia Cristina Ardeu Camargo Penteado, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.905, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Angela Cristina Milanez Daros, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.906, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Juliana de Lucio Broveglio, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.907, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Lourdes Aparecida Medina Miatt, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 4.908, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Sonia de Jesus Viana, a partir de 02/10/2018. 

Nº 4.909, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Elisabete Soufen Rafani, a partir de 03/10/2018. 
 
Nº 4.910, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 90 dias de Licença-Prêmio 
a Josefa Maria de Lima Cruz, a partir de 03/10/2018. 
 
Nº 4.911, de 08/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Claudia Ifanger Ruiz, a partir de 05/10/2018. 
 
Nº 4.912, de 08/10/2018 – Aprova Aline Gabriela Nobiato, Agente 
Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 4.913, de 08/10/2018 – Aprova Ana Claudia Sabatino, Agente 
Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data. 
 
Nº 4.914, de 08/10/2018 – Aprova Angela Cristina de Lima Diz, Monitor 
de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 4.915, de 08/10/2018 – Aprova Eva Rizete Sabino, Agente de 
Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 4.916, de 08/10/2018 – Aprova Fernando José Gonçalves Meira, 
Técnico Desportivo I - Karatê, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 4.917, de 08/10/2018 – Aprova Maria da Conceição Barbosa Aguiar, 
Procurador do Município I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data. 
 
Nº 4.918, de 08/10/2018 – Aprova Miriam Aparecida Kermentz Ferraz 
Costa, Médico Veterinário I, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 4.919, de 08/10/2018 – Aprova Sandra Cristina Belloni, Monitor de 
Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data. 
 
Nº 4.920, de 08/10/2018 – Designa Bruno de Castro Ferrucci, Diretor, 
para substituir Clóvis Migliorini, Gerente, no período de 07/05/2018 a 
31/05/2018. 
 
N° 4.921, de 08/10/2018 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 4183-PG/2018. 
 
N° 4.922, de 08/10/2018 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 4184-PG/2018. 
 
N° 4.923, de 08/10/2018 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 7264-RP/2018. 
 
Nº 4.924, de 08/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3491-PG/2018. 
 
N° 4.925, de 08/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 11076, 
conforme consta dos autos do processo nº 4182-PG/2018. 
 
Nº 4.926, de 08/10/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Greisi de Góes Soares Bussab, a partir de 01/10/2018, do cargo de 
provimento efetivo de Merendeira I. 

 
 

20  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 4.927, de 08/10/2018 – Exonera, Gracie da Silva Pinheiro, a partir de 
04/10/2018, do cargo de provimento efetivo de Orientador Social. 
 
Nº 4.928, de 08/10/2018 – Exonera, a pedido, Eneida Maria Andrade 
Carvalho, a partir de 10/10/2018, do cargo de provimento efetivo de 
Médico Plantonista I. 
 
Nº 4.929, de 08/10/2018 – Cessa, a partir de 01/10/2018, os efeitos da 
Portaria nº 1.485, de 25/06/2013, que designou Janaina Portes Ferrari, 
para a Função Pública de Chefe de Seção Técnica. 
 
N° 4.930, de 08/10/2018 – Nomeia Daniela Henrique Beluca, para 
exercer em comissão, o cargo de Diretor Executivo, a partir de 
01/10/2018. 
 
N° 4.931, de 08/10/2018 – Nomeia David Luiz Botari, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 01/10/2018. 
 
N° 4.932, de 08/10/2018 – Nomeia Silvana Ribeiro, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 01/10/2018. 
 
N° 4.933, de 08/10/2018 – Nomeia Telma Cristina Navas Moraes, para 
exercer em comissão, o cargo de Supervisor, a partir de 01/10/2018. 
 
N° 4.934, de 08/10/2018 – Nomeia Valeria Cristina Morais Penteado, 
para exercer em comissão, o cargo de Supervisor, a partir de 01/10/2018. 

N° 4.935, de 08/10/2018 – Nomeia Janaina Portes Ferrari, para exercer 
em comissão, o cargo de Diretor Estratégico, a partir de 02/10/2018. 
 
N° 4.936, de 08/10/2018 – Nomeia Simone de Souza, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 03/10/2018. 
 
N° 4.937, de 08/10/2018 – Nomeia Fabiano Pinto, para exercer em 
comissão, o cargo de Diretor Estratégico, a partir de 04/10/2018. 
 
N° 4.938, de 08/10/2018 – Nomeia Érica Aparecida Guilmo Munhoz, para 
exercer em comissão, o cargo de Diretor Executivo, a partir de 
05/10/2018. 
 
N° 4.939, de 08/10/2018 – Nomeia Deise Aline Manzini, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 08/10/2018. 
 
N° 4.940, de 08/10/2018 – Nomeia Jeferson Fernando de Oliveira Pinto, 
para exercer em comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 
08/10/2018. 
 
N° 4.941, de 08/10/2018 – Nomeia Marcelo Neuber Simões, para exercer 
em comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 08/10/2018. 
 
N° 4.942, de 08/10/2018 - Designa Murilo Giovanni de Oliveira para 
exercer a Função Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 
06/10/2018. 

 
 

Jahu, 10 de outubro de 2018. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E CONVÊNIO. 
 

Instrumento: Convênio de Cooperação. 
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Municipal nº 4.261, de 04 de fevereiro de 2009. 
N° do Instrumento: 9807. 
Conveniada: Fundação Doutor Amaral Carvalho. 
CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35. 
Objeto: Prevenção do Câncer Ginecológico, com finalidade de aumentar a cobertura populacional para o exame de colpocitologia oncológica, detectar 
sintomas e fatores de risco para câncer do endométrio e vulva, e oferecer retaguarda para diagnóstico e tratamento das lesões precursoras do câncer 
do colo do útero, endométrio e vulva, de forma a atender até 400 (quatrocentas) coletas/exames por mês. 
Prazo de Vencimento: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 9 de outubro de 2018. 
Valor do Convênio: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
 
Instrumento: Termo Aditivo. 
N° do Instrumento: 9808. 
Contratada: Secretaria de Estado da Habitação. 
CNPJ/MF: 47.209.002/0001-59. 
Objeto: Nono Termo de Aditamento de Convênio celebrado entre o Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Estado da Habitação e 
o Município de Jahu, visando a colaboração com vista à implementação do Programa Estadual de Regularização de Núcleos Habitacionais CIDADE 
LEGAL. 
Prazo de Vencimento: 22 de junho de 2019. 
Data da assinatura: 27 de agosto de 2018. 
 

Município de Jahu, 
em 11 de outubro de 2018. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018         21 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 

 

 

22  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção II 
Secretaria 

 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018         23 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA 
PORTARIA SJDC/PGM Nº 02, de 09 de outubro de 2.018. 

 

  Cria Comissão Especial na Procuradoria Geral, para análise e emissão de relatório a respeito de assunto de relevante interesse do 
  Município, referente a possibilidade de dispensa da interposição de recursos em determinados processos judiciais. 
 

 O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE JAHU, no uso de suas atribuições, que lhe confere o art. 4º, inciso I, da Lei Complementar 
Municipal nº 512, de 05 de maio de 2.017, alterado pela Lei Complementar Municipal nº 519, de 03 de julho de 2.018, que instituiu a Lei Orgânica da 
Procuradoria Geral do Município; 
 
 Considerando o elevado volume de demandas judiciais ajuizadas em face do Município de Jahu na qual os autores pleiteiam o fornecimento 
de medicamentos, insumos, exames, materiais e procedimentos cirúrgicos para tratamento de problemas de saúde; 
 
 Considerando o dever do Município de Jahu na prestação de assistência à saúde, nos termos dos artigos 196 a 200 da Constituição Federal 
de 1988;  
 
 Considerando as reiteradas sentenças e acórdãos proferidos pelo Poder Judiciário nos quais o Município é condenado em fornecer o quanto 
pleiteado pelos requerentes, bem como no pagamento de honorários advocatícios em favor dos seus patronos;  
 

 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Criar Comissão Especial na Procuradoria Geral do Município, para análise e emissão de relatório acerca da possibilidade de dispensa 
da interposição de recursos em geral nos processos judiciais ajuizados em face do Município em que os autores requerem o fornecimento de 
medicamentos, insumos, exames, materiais e procedimentos cirúrgicos para tratamento de problemas de saúde. 
 

 Art. 2º A Comissão Especial será composta por três Procuradores do Município, a saber, Dra. Maria da Conceição Barbosa Aguiar, Dr. 
Ricardo Augusto Salgado e Dr. Wesley Felicio, sob a presidência da primeira, todos integrantes do Núcleo de Trabalho 03 dessa Procuradoria Geral. 
  

 Art. 3º Os trabalhos objeto da presente Portaria deverão ser concluídos no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da sua publicação, prorrogável 
uma única vez por igual período, desde que devidamente justificado, por ato do Procurador Geral do Município de Jahu. 
  

 Art. 4º O relatório a ser apresentado por essa Comissão Especial deverá conter informações acerca do posicionamento atual da 
jurisprudência das instâncias superiores em relação aos processos judiciais em questão, os reflexos financeiros das condenações do Município no 
pagamento de honorários advocatícios e quais as hipóteses em que poderá haver a dispensa da interposição de recurso.  
  

 Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jahu, 09 de outubro de 2.018. 
 

RENATO TRÁVOLLO MELO 
Procurador Geral do Município 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

Portaria nº. 138, de 09/10/2018 – Concede licença ao servidor Silvio Ferreira Coutinho, Técnico em Informática, no período das 10h30min às 11h00min 
e das 12h30min às 12h50min do dia 03/10/2018, conforme art. 74 da Lei Complementar nº. 265/2005. 
 
Portaria nº. 139, de 09/10/2018 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) ao servidor Geraldo Pacheco Navarro Filho, Agente Legislativo, 
matrícula nº. 329. 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 865  Semana de 12 a 18 de outubro de 2018         25 

 

Seção V 
Legislativo 

 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Portaria nº. 140, de 09/10/2018 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) à servidora Lucianne da Silva de Oliveira Pussi, Agente Legislativa, 
matrícula nº. 321. 
 

Jahu, 09 de outubro de 2018. 
 

LUCAS DE BARROS FLORES 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato No. 023/2018 

Contratada: Hospedaria Internet S/S LTDA. 

Objeto: 2º Termo de Prorrogação e reajuste de preço da prestação de 

serviços de Hospedagem de Website e/ou registro de domínio. 

Tipo: Aditamento de Contrato 

Valor: R$ 5.314,92 (cinco mil, trezentos e quatorze reais e noventa e 

dois centavos ). 

Dotação: 01.01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.39 - Outros Serviços de 

Terceiros – PJ  

Data da Assinatura: 08 de outubro de 2018 

Vigência: 12 meses 

Fiscal de Contrato: Fabio Rogério Rodrigues Pinto 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº 005/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

 

Considerando o relatório apresentado pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº 126/2018, relativo ao Pregão Presencial 
005/2018; 
Considerando, ainda, a inexistência de interposição de recurso contra o referido procedimento licitatório; 
RESOLVO: 
HOMOLOGAR o objeto da presente licitação às empresas:  
MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – ME (CNPJ nº 03.688.940/0001-03), no valor de R$ 79.823,00 (setenta e nove mil, oitocentos e vinte e três 
reais); 
SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ nº 22.744.142/0001-04), no valor de R$ 93.990,00 (noventa e três mil, 
novecentos e noventa reais). 
 

Jahu, 9 de outubro de 2018. 
 

LUCAS DE BARROS FLORES 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 
 

 

 

Expediente 
 
 
 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 
Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Departamento de Comunicação 
Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas 
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 
 

 

26  No. 865   Semana de 12 a 18 de outubro de 2018    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   


